

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

ACTE ApS AF 1992

Ivar Huitfeldst gade 8, 3, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 16 41 80 80

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2024.

Kjeld Høher Enemark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

ACTE ApS AF 1992
Ivar Huitfeldst gade 8, 3
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 16 41 80 80
Stiftet: 1. september 1992
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Balder Bach-Petersen

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og investeringsvirksomhed herunder fast ejendom, samt at udøve konsulentvirksomhed omfattende undervisning, psykologisk rådgivning og klientbehandling, herunder forskning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 124.973 mod 136.299 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -447.682 mod 1.169.251 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været nogen begivenheder i den efterfølgende periode som har væsentlig indflydelse på regnskabet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	124.973	136.299
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.992	-39.992
Driftsresultat	84.981	96.307
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-38.261	-38.262
Andre finansielle indtægter	1.040.854	1.160.203
Øvrige finansielle omkostninger	-1.535.256	-48.997
Resultat før skat	-447.682	1.169.251
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-447.682	1.169.251
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.169.251
Disponeret fra overført resultat	-447.682	0
Disponeret i alt	-447.682	1.169.251

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	3.290.088	3.330.080
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.290.088</u>	<u>3.330.080</u>
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.849.769	2.991.671
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.849.769</u>	<u>2.991.671</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.139.857</u>	<u>6.321.751</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.000	20.000
Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.000	0
Andre tilgodehavender	10.007	13.872
Tilgodehavender i alt	<u>13.007</u>	<u>13.872</u>
Likvide beholdninger	6.863.605	5.672.578
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.896.612</u>	<u>5.706.450</u>
Aktiver i alt	<u>14.036.469</u>	<u>12.028.201</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
	Reserve for opskrivninger	3.949.289	3.154.495
	Overført resultat	-11.492.835	-11.146.717
	Egenkapital i alt	<u>-5.043.546</u>	<u>-5.492.222</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	8.892.228
	Gæld til realkreditinstitutter	1.526.679	1.583.752
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	15.437.497	0
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.964.176</u>	<u>10.475.980</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	63.508	84.600
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.800	28.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.000	32.000
	Anden gæld	1.990.531	6.899.043
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.115.839</u>	<u>7.044.443</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.080.015</u>	<u>17.520.423</u>
	Passiver i alt	<u>14.036.469</u>	<u>12.028.201</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Eventualposter		
6	Afledte finansielle instrumenter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	2.500.000	3.154.495	-11.146.717	-5.492.222
Regulering af tidligere års opskrivning	0	117.598	0	117.598
Årets resultat	0	0	-447.682	-447.682
Årets opskrivning	0	699.160	0	699.160
Regulering af reserve	0	-21.964	0	-21.964
Regulering af reserve	0	0	-95.635	-95.635
Regulering af tidligere års opskrivning	0	0	197.199	197.199
	2.500.000	3.949.289	-11.492.835	-5.043.546

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	1.183.346	1.183.346
Kostpris 30. juni 2023	1.183.346	1.183.346
Opskrivninger 1. juli 2022	2.815.898	2.815.898
Opskrivninger 30. juni 2023	2.815.898	2.815.898
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-669.164	-629.172
Årets afskrivninger	-39.992	-39.992
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-709.156	-669.164
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	3.290.088	3.330.080
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	812.098	823.931
2. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	1.876.752	1.876.752
Kostpris 30. juni 2023	1.876.752	1.876.752
Opskrivninger 1. juli 2022	1.688.842	895.859
Årets opskrivninger	896.359	792.983
Opskrivninger 30. juni 2023	2.585.201	1.688.842
Nedskrivninger 1. juli 2022	-573.923	-535.661
Årets nedskrivninger	-38.261	-38.262
Nedskrivninger 30. juni 2023	-612.184	-573.923
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	3.849.769	2.991.671

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.590.187	63.508	1.526.679	1.265.848
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	15.437.497	0	15.437.497	0
	17.027.684	63.508	16.964.176	1.265.848

4. Oplysninger om dagsværdi

	Finansielt instrument måles til dagsværdi
Dagsværdi 30. juni 2023	-1.990.531
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.497.100

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde & bygninger for 1.755 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.298 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til ejerforening er der givet pant i grunde & bygninger for 20 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.298 t.kr.

6. Afledte finansielle instrumenter

Valuta

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter (SEK/EUR) med henblik på spekulation for i alt 5.000 t.EUR. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 1.991 t.kr. Kurstabet er indregnet i resultatopgørelsen.
